[Mansi,  ConcxL,  XXI,  205.] 

Caltxtus  episcopus.servus  servorum  Dei,  venera- 

biiibus  B.  Malit-conensi,  et  G.  Cabilonf-nsi,  epieco- 

pis,  salutem  et  apostolicam  benedioticnem. 
Dilectioni  vestrae  notura  fieri  volumus,  quia  nos 

nuper  Trcnortium  venientes,  abbatis  et  Iratrum 

ejusdom  loci  petitionibus  altaria  consecravimus, 
ccBmetcriumbenefIiximug;ibiqaeaquambenediclam 

fundentes,  terminos  circumquaque  poni  prajcepi- 
mus.Infra  quos  videlicet  terminos,  sicutper  cnices 

juxta  terrae  consuelurlinem  distinctae  sunt,  captio- 

nes,  depraedatione?,  assultus.velaliquidhujusmocii 

fieri  et  prohibuimus,  et  penitus  prohibemus.  Si 

quis  igitur  huic  nostrae  coristitutioni  contrairc 

audaci  temeritate  praesumpserit,  a  divinis  offi- 

ciis,  donec  salisfecerit.  suspendatur  :  quicunque 
vero  observator  ex?titerit,  omnipolentis  Dei,  ct 

apostolorum  pju?,benedictionem  et  gratiam  conse- 
qiiatur. 

Datum  Matiscone,  XIX  Kal.  Febr.,  indict.  xiii. 

IXVIII. 

Ad  canonico%  Matisconenses.  —  Aduersus  vastutores 
villae  de  Msnte  Godino. 

(Anno  1120,  Jan.  14.) 

[Mans!,  Concil.,  XXI,  214.] 

GALixTUsepiscopus,  servua  servorum  Dei,dilectls 
filiisMatisconensis  Ecclesiae  canonicis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Villam  (le  Monle  fiodino  ad  vestram  ccclesiam 

pertinere,  et  per  vestrum  ministcrium  dispensari 
audivimus.  Cajlcrum  mililes  quidaiii  locurn  illum  J) 

occasione  doprfpdantur,  qnos  auctoritute  lillera- 

rum  pracscntium  commonemus,  ut  as  devastalione 

ilia  et  inquietatione  desislant.  Quod  si  conlom- 

plores  exstiterint,et  ipsi  ac  fautores  eorum  laiidiu 
abccclesiarumliminibus  sequestrpnlur,  et  in  lcrris 

eorum  divina  olficia  interdicanlur,  pru^ter  infan- 

liiim  baptismata  el  inorientium  poenitentias :  do- 
nec   aut  Lugdunensium   archiepiscopi,    de    cujus 

(26)  Floruit  hoc  tempore  Brunoarchiepiecopus, 
fundaior  monasterii  S.  Flormi  0  8.  Bencdicti  Con- 
fluenliac. 

(27)  Leu'.  Htigone. 

parochia  locus   esl,  aut  vestri   episcopi  judicio,  SU' 
lisfaciant. 

Data  XIX  Kalcnd.  Februnrii. 

LXIX. 

A  [dclberto]  abbati  Schafhuxen.-ii  significal   se  mona- 
slerii  lulelam  suscepisse. 

(Anno  1120, Jan, 14  ) 

[Neiigart,  Cod.  diplm.  Altnnan.  II,  4*^.] 

Calixtus  epi8Copus,8ervus  t^ervorum  Hei,  dilcclia 
filiis  A.Scaphusensiabbuti  et  cjus  fratribus,salutein 

et  apostciliram  benedictionem. 
Suggorontibusnohis  venerabili  fralrenotroB  (26) 

Treverensi  archiepiscopo  et  Hu.  (27)  scholastico, 

ecclesiam  veslram  etbona  ejus  in  beati  Petri  tute- 

lamet  protectionem  suscipientes  scriptorum  nostro- 
rum  munimine  roboravimus  et  venerabili  fratri 

nostro  Vo.  Constantiensi  episcopo  super  ea,  quae 

intcr  eum  et  vos  agitur,  querimonin  lilleras  misi- 
mu3.  (28j.Idcirco  nobis  ininuscompelens  visum  est, 

vestrae  ilerum  ecclesiee  per  fratrem  vpstriim  M.  pri- 
vilegium  destinare,  autuiius  de  eadcm  queriinonia 
lilteras  replicare.  lllud  autcm  omnino  petimus  et 

rogamus  ut  pro  nobis  et  pro  catholicas  Ecclesiae 
unilale  oraliones  ad  Deum  assiduus  efftindatis,etin 

illa,  quae  Christus  est,  unilate  attentius  maneatis. 
Rogamus  etiam,  sicut  aliis  jam  litieris  rogavimus, 
ut  nobis  unum  ex  veslris  fralribus  dirigatis,qui  et 

Teulonicam  linguam  noverit  pt  Lalinam. 
Data  Maliscone  (20)  xviii  Kal.  Febr. LXX. 

Pjrlhenonis  Pulchriloci  p7'ivilegia  confirmat. 
(Anno  1120,  Jan.  23.) 

[De  la  mure,  Hist.  ecclis.  de  Lyon,  p.  300.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecta; 
(iliffi  PETUoNir.LiE  abbaliosfE  monaslerii  Sancfae  ila- 
riae  de  Foi.te  Ebraudi,  et  ejus  sororibus,salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Quae  divini  amoris  intuitu  a  quibusque  fidelibus» 

de  suo  ju?-e  D^i  Ecclesiis  offeruntur,inconvul.-a  de- 
hent  illibataque  servari. 

Siquidera  filius  noster  Lugdunensis  Eccleaiaear- 
chidiaconus  Thcolardu.-,  ot  carnerarius  Clotardus, 
Ponlius  cunonicus,  nec  non  et  viri  nobiles  Bonus 
Par  cum  uxore  suaTubelle  ac  filiis,  et  Dilmaticus 

cum  filiis  suis  i>aImalio  et  Pontio,  divina  gratia 

in?piranle,  praeditun  suum  qui  antiquitus  Mons 
Chutardi,  nunc  vero  Pulcher  Lociis  appellatur,  ve- 
slro  monasterio  contulerunt. 

Volumus  ptrctereaet  pnecipimus  quod  donaqnae 
fecit  Gandemarus  Carpinellus  aiinuenie  uxore,  et 

Joanne  fratre  suo,  pro  remedio  animarmn  suarum 

in  provincia  vocata  df,  Fores  integra  in  posterura 

remaneantet  inconcussa. 
Quod  nimirum   donura  vpiierabilis  Irator  nostcr 

(28)  Sc.  relatas  sub  nuni.  62,  Jan.  3. 
(29)  Calixlus  II  ilac)uo  menee  Januario  Cluniaco 

Matisconam  in  eadem  Bug!indiceprovincia,ilerum- 

queCluniacum  secessil.  Cf.  int.  ppist.  G'.^. 
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Hiinibaliius  Lugduaensis  archiepiscopus.cum  prae-  A, 
dicto  archidiucono    nostra    petiit   auctoritale    fir- 
niari. 

No8  ergo  eorum  petiiioaibus  annuentes,  praedicli 

prffidii  donationern,  rurn  ecclesia  qu;je  in  eo  coc- 
structa  est  et  caetera  quoe  a  supradiclis  personis  sou 

a  quibuslibel  viris  de  jure  suo  ei  collocata  eunt, 
aut  in  Culuruiii  iar^iente  Deo  conferri  contiKerit, 

praiientis  scripti  p  igina  vestro  monasterio  conlir- 
raainus. 

Nulli  orgo  omnino  hominum  facultas  sit  supra- 
(lictum  locum,  et  qua?  ad  eum  pertinent  a  vestri 

ccenobii  nnilate  ac  subjectione  snbtraherc,  posses- 

siones  ejus  auf 'rre,  vel  ablatas  retinere  vul  mi- 
nuere,  sed  omniaintegra  conserventur,  ancillarum 

Dei  et  pauperum  usibus  profutura. 

Ego  GHlixtus  catholicse  l*]cclesi<B  episcopus  con- 
firmavi. 

Datum  Lugiluni  per  manura  Clirisogoni,  sanctae 
Romanae  Ecclesiaa  diaconi  catdinalis  ac  biblolhe- 

carii,  x  Kal.  Febniarii,IncarnationisDominica3  anno 

1120,  poiitiflcaUis  auleiri  domni  Calixti  papoell  anno 

primo. 
LXXI. 

A'l  Marhodum  episcopum  Relonensem.  —  De  senlen- 
tia  excommunicdtionis  piolata  in  abbaieni  el  mona- 
clios  S.  Melanii. 

(Anno  1120,  Febr.  5.) 

[Baluz.,  Misc.  ill,  14. 1 

Calixtus  episcopus,  servua  servorumDei,  venera- 
bili  fratri  Marbodo  Redonensi  cpiscopo,  saiutem  ct 

apostolicam  benedictiooem.  C 

Prudentiae  tuaegratias  agimusquod  datam  supor 
abbatemSanctiMelanii  etmonachos  pro  conturaacia 
suaexcommunicationissententiamfirmiterhactenua 

observasti.  Rogamus  autera  el  praecipimus  ut  et 
deinceps  id  ipsum  facias,donec  canonicissocundum 
mandatum  nostrum  plenario  reve3lii.i3,  abbas  ipse 
cura  monacljis  et  canonicorum  tesLilicatione  ad 

nos  veniat,etd9  contemptu  nostro  EcclcsiaB judicio 
satisfaciat. 

Data  Viennae  Nonis  Februarii. 

LXXII. 

Privilegiumpro  monasterioS.  Marix  Bonsecallis. 
(ATino  1120,  Febr.  7.) 

[Manrique,  Anmil.  Cisterc,  I,  94,] 

CALixTUsepisco['Us,  servus  servorum  Itei,dilcctis  D 
filiis  Joanni   abbali    monusterii   Sanclae    Mari.-e  de 
Bonavalle,  et  ejus  fratribustam  prassentibus  quain 
futuris  in  perpetuum. 

Ets!  nosuniversis  Ecclesiae  filiis  dcbitores  pxapo- 
stolicae  sedisbenevotenliaexi3timamu5,vobis  tamen 

propensiori  convenit  charitatis  studio  providcre.In 

ViennensissiquidemEccIesiaBadhucregirainepositi, 
sapientiurn  ac  roligiosorum  virorum  consilio  locum 

vt'.-trum  clegimus,  et  vo3  assensu  charissimi  filii 
nostn  ri  ephani  Cislerciensis  abbatis,  de  ii)30  vene- 
rabiliacreligiosoOisterciensimonaslerio  assumptos, 

in  eo  staluimus   ut   ibi    deinceps  religionis   mo- 

nasticai  disciplin.i,  protegente  Domino  conservetur. 
Veslris  ergo,  filii  in  Christo  cbarii^simi,  petitionibus 

annuentes,  vos  et  pracdictum  locum  vestrum  sub 

apo3lolic;n  sedis  tutela  suscipimus,  et  veatraorania 
bcali  Petri  patrocinio  comraunimus  ;  conrirraamus 

insiiper  vobis  omnem  terram  quae  Bonus  Fons  no- 
minatur,  mansum  Asueni,cum  terris  el  silvisSin- 
conis  militis  de  Dcliovisu,  Gariai  de  Pinelo,  Guil- 
lelmi  de  Castellione..,  mansum  dc  ilibuLo  ex  con- 
cessione  Guillermi  abbatisSanuliTheodorioi.et  fra- 

trum  ejus,  etc,  etc.  Decernimus,  itaque  ul  nemini 
1  icoat  vos et  veslrum  monasteriuni  temere perturbare, 
aut  possessiones  ejus  auferre,  vel  abUiias  retinere, 
rainuere,  vel  teraerariis  vexationibus  fatigare,  ted 
omnia  integra  el  illibala  con?ervenlur  eorum  pro 
quorum  sustentalione  ac  gubernatione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profulura.  Si  qua  igitur  iu 
futurum  ecclesiastica  sfficularisve  persona,  hanc 
nostree  constitutionis  paginam  sciens,  contra  eam 
temero  venire  tentaverit,  secundo,  terliove  commo- 
nita,  si  non  congrua  salisfactione,  emendaverit, 
potestatia  honorisque  feui  dignitatc  careat,reamque 
se  divino  judicio  existeie  de  pcrpeirata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  et  Doraini  Redemptoris  nostri  Jesu  Ghristi 
alicua  fial,  atque  in  extremo  examine  dislrictee 
ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco  justa 
servantibussit  paxDomini  Jesu  Ghristi,quatenuset 
hic  frucium  boHaeactionispercipiant,etapud  distri- 
ctumjudicempraemiaajterneepacisiuveniant.Amea. 

Ego  Galixtus  Ecclesiae  catholicse  episccpus. 
Datum  Viennas  per  mauum  Griso^mni,sanctaB  Uo- 

inanaB  Ecclesiaa  diaconi  cardinalisac  bibliolhecarii 
VII  Idus  Februarii,  indiclione  tertia,   Incarnationis 
Dominicae  anno  millesimo  centesimo  vicesimo. 

CXKIII. 

.■id  Umbaldum  arckiepiscopum  Lugdunensera.  —  Ad- versus  vastatores  villae  de  Monte  Godino. 

(Anno  1120,  Febr.  10.) 

[Mansi,   Concil.,  XXI,  214.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
ri?simo  et  venerabili  frrttri  Qmbaldo  Lugdunonsi 
archiepiscopo,  salutem  et  aposlolicara  benedi- 
cfionem. 

Venerabilis  fratris  nostri  B.  episcopi  cl  ecclesia; 
Matiscensis  ad  nos  querela  pervenit,  quod  paro- 
chicni  tui,  videlicct  Wicardus  de  Anton.  et  Guido 
incalenatus  Matisccnsis  Ecclesics  in  villa  de  Monte 
Godino  gravamen  et  injurias  inferre  non  desinunt, 
lociim  ipsum  pravis  exactibus  afHigcntes.  Undc 
fraternitati  tuae  injungimus  ut  cos  diligenter  cora- 
monoas,  quatenus  aut  res  ecciesiasque  libcras  di- 
inittant,  aui  in  tua  vel  ipsius  Matiscensis  episcopi 
curiaindejustitiainfaciant.  Quod  si  contempserint, 
lu  d-  cis,  tanquMm  dc  s-icrilogis,  plenam  pro  tui 
oiiirii  dobito  justiliam  cxscquiris. 

Dala  Vieanse,  iv  Idus  Februarii. 
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LXXIV. 

Uulla  pro  monaslerio  Saucli  Cucuplialis  in  regione 
Vultensi. 

(Anno  H20,  Febr.  13.) 

[Marca,  Marca  Hispanica,  Appendix,  p.  1253.] 
Galixtu^  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilecto 

lilio  RoLANDo  abbali  venerabilis  nionasterii  Sancti 

Cuciiphutis  marlyris  Oclovianensis  ejusque  succes- 
soribus  regulanter  substituendis  in  perpetuum. 

Relif^iosam  vitam  eligentibus  apo.slolicum  conve- 
niladesse  pra^sidium,  ne  fortecujuslibet  tcmeritatis 
incursus  aut   eos  a   proposilo   revocet,   aut  robur, 

quod  absit  !  sacraj  religionis  infringat.  Ea  propter, 

dilecte  in  Domino  fili  Rotland/",  tuis  piis  postulatio- 
nibus  clcnicnter  annuimus,  et  prajfatum  monaste- 

A  et  primitiis;  et  dominicaturam  de  valle  Gregoria  in- 
tegriler,capellasSancli  r.ucuphatisde  RilanoetSan- 
cli  Atiscli  de  Vij.inzir  et  Sancti  .Martini  et  Sancti  Ro- 

maniderr,onteCalhano,Sancta;MargaritffideBuada, 

cumdominicaturisipsarum.ecclesiasSanciiSlepha- 
ni  depalatioAuzilo.Sancti  Felicis  de  Castella,  San- 

cLi  Sebastianide  monte  Majori  cum  ipso  monteSan- 
ctaiMariaedeToldeilo,Sancti  Felicis  devillaMylunis, 

cum  dominicaturis  ipsarum,  et  cum  decimisel  pri- 
miliis,  capellas  Sanctae  Mari;e  Foiitisrubei,cumalo- 

dio  quod  ibi  obtulit  Geraldus  Mironis,  Sancti  Emen- 
terii,  Sancta;  Maria^  de  Gausach,el  Sancti  Laurentii 

deFonte  Calciato,  cum  possessionibus  ipearum  ;  ec- 
clesias  Sanctae  Mariae  cum  castro  de  Feles,  Sanctae 

Mariae  de   Monasteriolo,  >^ancti  Petri  de  Masqucfa, 

rium  Sancti   Gucuphalis    martyris,  quod  ad  jus  et  r.  cum  castro  de  Sancta  Cruce  de  Palatio.Sanlaj  Mari 

proprietatem  beati  Petri  nullo  medio  pertinere  di-       '-  "       "-■•-•-    <-•     --      •-  i     •        ,  .      ̂        . 
gnoscitur,in  quo  divino  mancipatiestis  obsequio,ad 
excmplar     praedecessorum     nostrorum     Sylvestri, 

Joannis,  Benedicti,  et    Urbani   papae  II,   Romano- 

rum  pontificum,  sub  beali  Petri  et   nostrae  prote- 
clione  susoipimus  et  pr^sentis  scripti  privilegio 
communimus.  Decernimus  itaque  ut  monaslerium 

praelatum  tam  in  capite,  quam  in  membris,  elcjuas- 
cunque  possessioneset  quaecunque  bona  in  praesenti 
possiilet  vel  acquisiturum  esl,   firma  ei  et  integra 
sub  jure  et  diiione  beati  Petri  plenojure  perpetuo